
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 37 

   £ροαγωγή £υροσβεστ»¼ού �»»¼α¼ίου �αρυών 

Αγίου Όρους σε £υροσβεστ»¼ή Υπηρεσία Δ’ Τάξης. 

 Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 11 του άρθρου 79 του ν. 4662/2020 «Εθνι-

κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-

σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας, ανα³άθμιση συστήματος εθε-

λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιορ´άνωση του 

Πυροσ³εστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

³) της παρ. 4 του άρθρου  4 του  π.δ. 371/1987 «Ανα-

διορ´άνωση των  Υπηρεσιών  του Πυροσ³εστικού Σώ-

ματος» (Α’ 166),

´) της περ. ³ της παρ. 1 του άρθρου 1 και της παρ. 1 

του άρθρου 3 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουρ´είου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφο-

ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ´είων» 

(Α’ 161).

2. To π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουρ´ών και Υφυπουρ-

´ών» (Α’ 91).

3. Την 102928Ε�2023/10.07.2023 απόφαση του Πρω-

θυπουρ´ού και του Υπουρ´ού  ικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ´ό  ικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την ΥΠ513/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουρ-

´ού και του Υπουρ´ού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ´ό 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Ευά´´ελο 

Τουρνά» (Β’ 4438).

5. Την 01/2024 απόφαση του Συμ³ουλίου Επιτελικού 

Σχεδιασμού του Πυροσ³εστικού Σώματος.

6. Την από 27.12.2023 έκθεση της Διεύθυνσης Στρατη-

´ικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας του Αρχη´είου του 

Πυροσ³εστικού Σώματος.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας ́ ια την Κυ³έρ-

νηση και τα κυ³ερνητικά όρ´ανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το ´ε´ονός ότι 
από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 
σε ³άρος του κρατικού προϋπολο´ισμού.

8. Την 55/2024 ´νωμοδότηση του Συμ³ουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουρ´ού Εσωτερικών και των Υφυ-
πουρ´ών Εθνικής  ικονομίας και  ικονομικών και Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προα´ω´ή Πυροσ³εστικού Κλιμακίου

Προά´εται σε Πυροσ³εστική Υπηρεσία (Π.Υ.) Δ’  Τάξης 
το Πυροσ³εστικό Κλιμάκιο (Π.Κ.) Καρυών Α´ίου Όρους, 
το οποίο ιδρύθηκε με την 15013 Φ.109.1/29.06.1998 
κοινή απόφαση του Υπουρ´ού Δημόσιας Τάξης, του Ανα-
πληρωτή Υπουρ´ού Εξωτερικών και του Υφυπουρ´ού  ι-
κονομικών (Β’ 709), με την ακόλουθη ορ´ανική δύναμη:

α. ένας (1) Πυρα´ός,
³. δύο (2) Ανθυποπυρα´οί – Υποπυρα´οί, 
.́ ένας (1) Πυρονόμος,

δ. έξι (6) Αρχιπυροσ³έστες,
ε. δέκα πέντε (15) Πυροσ³έστες,
στ. ένας (1) υπάλληλος καθαριότητας.

Άρθρο 2
Υπα´ω´ή – Στελέχωση – Εφοδιασμός

Η ανωτέρω Πυροσ³εστική Υπηρεσία είναι Περιφερει-
ακή Υπηρεσία του Πυροσ³εστικού Σώματος, σύμφωνα 
με την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 79 του ν. 4662/2020, 
υπά´εται διοικητικά και επιχειρησιακά στη Διοίκηση Πυ-
ροσ³εστικών Υπηρεσιών Νομού (ΔΙ.Π.Υ.Ν.) Χαλκιδικής, 
στελεχώνεται από πυροσ³εστικό προσωπικό που λαμ-
³άνεται από την υπάρχουσα δύναμη του Πυροσ³εστι-
κού Σώματος και εφοδιάζεται με μηχανολο´ικό ή άλλο 
εξοπλισμό, υλικά και μέσα από τα διατιθέμενα στο Πυ-
ροσ³εστικό Σώμα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατά´ματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 107

6119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 10:46:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6120 Τεύχος A’ 107/19.07.2024

Στον Υπουρ´ό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρό-
ντος διατά´ματος. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001071907240002*

 ι Υπουρ´οί

Υφυπουρ´ός
Εθνικής  ικονομίας 
και  ικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙ�Σ  ΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕ�ΔΩΡ�Σ ΛΙ�ΑΝΙ�Σ   

Υφυπουρ´ός Κλιματικής Κρίσης
και Πολιτικής Προστασίας

ΕΥΑ��ΕΛ�Σ Τ�ΥΡΝΑΣ


